
ZARZĄDZENIE NR 216/12
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 grudnia 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 i art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 
poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 113.725 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 113.725 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponować część rezerwy ogólnej na wydatki 2012 roku: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 1.840 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 1.840 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.698.053 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 16.229.463 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.468.590 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.352.813 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.863.343 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.489.470 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.544.934 zł, w tym wolne środki - 534.848 zł oraz planowane kredyty - 
2.010.086 zł, a rozchody - 1.890.174 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 14 
dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 847 054 0 1 847 054 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 528 771 0 528 771 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 528 771 0 528 771 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 916 1 840 49 756 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 943 - 840 9 103 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 353 - 1 000 2 353 

750   Administracja publiczna 1 743 243 0 1 743 243 

 75095  Pozostała działalność 129 008 0 129 008 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800 - 75 1 725 

  4430 Różne opłaty i składki 19 000 75 19 075 

801   Oświata i wychowanie 6 955 225 0 6 955 225 

 80101  Szkoły podstawowe 3 433 156 0 3 433 156 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 997 180 - 50 540 1 946 640 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351 958 16 358 368 316 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 318 25 992 291 310 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 9 700 8 190 17 890 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 308 367 0 308 367 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 702 - 2 373 195 329 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 364 2 373 36 737 

 80104  Przedszkola 189 732 0 189 732 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 126 - 1 995 85 131 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 108 1 453 17 561 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 960 819 7 779 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 1 500 - 277 1 223 

Przyjety Strona 2



i książek 

 80110  Gimnazja 1 877 658 - 27 690 1 849 968 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 242 536 - 39 020 1 203 516 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 430 10 550 222 980 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 400 620 17 020 

  4430 Różne opłaty i składki 3 115 160 3 275 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 514 391 0 514 391 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 100 10 736 227 836 

  4270 Zakup usług remontowych 40 000 - 10 736 29 264 

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 259 893 0 259 893 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 530 122 3 652 

  4260 Zakup energii 1 500 31 1 531 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

480 - 153 327 

 80195  Pozostała działalność 351 194 27 690 378 884 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 164 24 786 131 950 

  4300 Zakup usług pozostałych 94 380 2 904 97 284 

852   Pomoc społeczna 965 468 0 965 468 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

32 170 - 188 31 982 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 070 - 443 2 627 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000 159 5 159 

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej. 

200 96 296 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

4 907 188 5 095 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 907 188 5 095 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 331 795 0 331 795 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 729 - 5 000 202 729 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 310 4 000 25 310 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000 1 000 11 000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 409 468 0 409 468 

 85401  Świetlice szkolne 318 265 0 318 265 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 018 - 1 273 113 745 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 293 422 19 715 

Przyjety Strona 3



  4220 Zakup środków żywności 66 067 851 66 918 

Razem: 20 038 461 0 20 038 461 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 467 298 0 2 467 298 

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 216/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Własne 

 
Dział
 Rozdz. § Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 275 767 1 840 277 607 

 60016  Drogi publiczne gminne 275 767 1 840 277 607 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 488 1 840 94 328 

758   Różne rozliczenia 58 079 - 1 840 56 239 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 58 079 - 1 840 56 239 

  4810 Rezerwy - rezerwa ogólna 28 139 - 1 840 26 299 

  4810 Rezerwy - rezerwa celowa 29 940 0 29 940 

Razem: 20 038 461 0 20 038 461 

Przyjety Strona 5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 216/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 113.725 zł, 

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 113.725 zł, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących 
jednostek organizacyjnych Gminy Raczki, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków budżetu gminy na 2012 r. polegających na 
rozdysponowaniu części rezerwy ogólnej budżetu gminy w kwocie - 1.840 zł z przenaczeniem na 
pokrycie kosztów odśnieżania dróg i ulic. 

Przyjety Strona 6




